
Esi daļa no “Liepājas 2027” stāsta!
Tieši tu vari būt daļa no Liepājas ceļa uz Eiropas kultūras galvaspilsētu! Bez 
brīvprātīgajiem kultūras galvaspilsētas gads paliktu tikai par ideju – bet mēs gribam, 
lai 2027. gads Liepājai kā Eiropas kultūras galvaspilsētai kļūst par īstu piedzīvojumu! 
Par kaislīgu, drosmīgu un neaizmirstamu pieredzi, kurā iesaistās foršākie cilvēki – tu 
un tev blakus esošie! 

Vai tu vēlies būt notikumu epicentrā? Iespējams, klusais spēks aizkulisēs? Varbūt 
esi gatavs palīdzēt viesiem saajust Liepājas dvēseli? Vai radīt satriecošu saturu 
sociālajiem tīkliem? Lai kāda būtu tava loma, tu būsi daļa no Eiropas kultūras 
galvaspilsētas stāsta.

Brīvprātīgo programmas mērķi
1. Veicināt iedzīvotāju iesaisti kultūras dzīvē – sniegt ikvienam iespēju piedalīties kultūras pasākumu 

rīkošanā, tādējādi stiprinot piederības sajūtu savai pilsētai, reģionam un tajos notiekošajai kultūras 
dzīvei.

2. Atbalstīt kultūras pasākumu īstenošanu – nodrošināt papildspēkus dažādām organizācijām un 
radošajām komandām, kas strādā pie projekta aktivitātēm, ļaujot efektīvāk organizēt daudzveidīgus 
pasākumus.

3. Stiprināt starptautisko sadarbību un pieredzes apmaiņu – veicināt brīvprātīgo iesaisti no dažādām 
valstīm, radot vidi kultūras pieredzes apmaiņai un starpkultūru dialogam.

4. Veicināt personīgo izaugsmi un prasmju attīstību – piedāvāt brīvprātīgajiem iespējas apgūt jaunas 
prasmes, iegūt pieredzi pasākumu organizēšanā, kultūras menedžmentā un komunikācijā.

5. Palielināt sabiedrības izpratni par kultūru un tās nozīmi – radīt interesi par mākslu un kultūru, iesaistot 
brīvprātīgos kā kultūras vēstnešus, kuri palīdz izplatīt informāciju un iesaistīt plašāku sabiedrību.

6. Stiprināt pilsētas un reģiona tēlu un identitāti – brīvprātīgo iesaiste palīdz parādīt pilsētas viesmīlību 
un kopienas garu, kas būtiski uzlabo Eiropas kultūras galvaspilsētas tēlu un reputāciju.

Brīvprātīgo programma
                      Misija (ne)miers



Mūsu darbības pamatprincipi 
Mūsu brīvprātīgie iemieso savā darbībā “Liepājas 2027” pamatvērtības: drosmi, daudzveidību, kopienu un 
iespējas.

Šīs vērtības veido pamatu mūsu sadarbībai ar brīvprātīgajiem un vietējām kopienām.

Drosme

Drosme nozīmē nebaidīties iesaistīties, uzdot jautājumus un rīkoties, lai radītu pozitīvas pārmaiņas. Mēs 
iestājamies par drosmīgu kultūru, kas ne tikai izklaidē, bet arī liek domāt, diskutēt un lauzt ierastos rāmjus. 
“Liepāja 2027” savos pasākumos un komunikācijā izceļ līdzdalību un vienlīdzību, un arī brīvprātīgie ir daļa 
no tā – viņu drosme var izpausties kā aktīva rīcība, atbalsts citiem vai jaunu ideju ieviešana mūsu kopīgajā 
darbā.

Daudzveidība

Māksla un kultūra ir tikpat daudzveidīgas kā cilvēki, kas tās rada. Mēs nodrošinām, ka “Liepājas 2027” 
programmā un aktivitātēs atspoguļojas dažādas balsis, pieredzes un perspektīvas. Mēs izmantojam 
diferencētus komunikācijas kanālus un vairākas valodas, lai sasniegtu pēc iespējas plašāku auditoriju. 
Brīvprātīgie palīdz padarīt pasākumus pieejamākus un iekļaujošākus, rūpējoties par to, lai ikviens justos 
gaidīts un sadzirdēts.

Kopiena

“Liepāju 2027” veido cilvēki, un tieši kopiena ir tās pamats. Mēs ticam, ka kultūra kļūst spēcīga tikai tad, ja 
tajā var iesaistīties ikviens. Brīvprātīgie ir mūsu kopienas daļa – viņi ne tikai palīdz, bet arī veido jaunas saites, 
iedvesmo citus un padara Liepāju par vietu, kur kultūra dzimst no cilvēku sadarbības. Kopiena nozīmē arī 
atbalstu – mēs vēlamies, lai brīvprātīgie jūtas droši un novērtēti, zina, ka viņu darbs ir svarīgs.

Iespējas

Liepājā – Eiropas kultūras galvaspilsētā 2027. gads būs iespēju laiks ikvienam no mums! Aicinām ikkatru 
piedalīties brīvprātīgajā darbā – kā māksliniekus, tā pilsētas vēstures pārzinātājus, Excel maestro/burvjus, 
mākslas mīlētājus un tos, kuri, iespējams, nekad nav bijuši iesaistīti kultūras norisēs, bet tieši šobrīd vēlas 
izmēģināt ko jaunu. Mūsu mērķis ir radīt vidi, kurā cilvēki var atklāt savas stiprās puses, mācīties un augt, 
veidojot neaizmirstamu kultūras pieredzi sev un citiem.



Brīvprātīgā tiesības un pienākumi
Brīvprātīgā tiesības:

• būt informētam par kārtību, kādā brīvprātīgie tiek izvēlēti;
• veikt būtisku, jēgpilnu darbu;
• saprast, kas no viņa tiek sagaidīts;
• saņemt atbilstošu apmācību;
• tikt novērtētam un atzītam;
• saņemt atbalstu un palīdzību;
• darot darbu, gūt iespēju pilnveidoties;
• kļūdīties un mācīties no kļūdām;
• zināt, pie kā vērsties problēmu gadījumā;
•  saņemt radušos izdevumu atmaksu;
•  būt informētam par disciplīnas pārkāpumu un sūdzību procedūru;
•  saņemt vienlīdzīgu izturēšanos, netikt diskriminētam;
•  strādāt drošā darba vidē;
•  būt informētam un saņemt iespēju aktīvi līdzdarboties organizācijas aktivitātēs;
•  atteikties no piedāvātā darba, pamatojot savu atteikumu, ir tiesības teikt NĒ.

Brīvprātīgā pienākumi:

•  cienīt organizācijas mērķus un vērtības;
•  darboties ar atdevi;
•  būt uzticamam, informēt par kavējumiem vai nespēju ierasties;
•  būt punktuālam;
•  apmeklēt nepieciešamās apmācības un sanāksmes;
•  veikt darbu kvalitatīvi;
•  būt godīgam, informēt par sarežģījumiem;
•  respektēt konfidencialitāti;
•  beigt brīvprātīgo darbu pēc brīvprātīgā darba organizētāja lūguma vai ja tas brīvprātīgajam vairs 

nesniedz gandarījumu.

Brīvprātīgā darba uzdevumi
Informācija un viesmīlība

•  Apmeklētāju informēšana un palīdzība pasākumos un publiskās vietās;
•  Darbs “Liepājas 2027” informācijas punktā;
•  Palīdzība cilvēkiem ar dažādu veidu invaliditāti (redzes, dzirdes, kustību un garīga rakstura 

traucējumiem);
•  Vietējo un starptautisko viesu sagaidīšana un novirzīšana uz pareizajām lokācijām.

Pasākumi

• Pasākumu sagatavošana un novākšana;
• Ieejas un biļešu kontrole;
• Apmeklētāju garderobes apkalpošana;
• Plūsmas organizēšana un drošības uzraudzība;
• Ēdienu un dzērienu pasniegšana;
• Palīdzība aizkulisēs;
• Satiksmes koordinēšana pie pasākumu norises vietām.



Komandu vadītāji

•  Brīvprātīgo koordinēšana;
•  Atbalsts un iedvesma;
•  Problēmu risināšana;
•  Atskaišu sniegšana.

Kultūras draugs (Culture buddy)
Kultūras draugs ir vietējais iedzīvotājs, kas cilvēkam, kurš nesen ieradies, palīdz iepazīt jauno vidi, tradīcijas 
un sabiedrību. Tas var nozīmēt kopīgas aktivitātes, valodas praksi un atbalstu ikdienas situācijās, veicinot 
savstarpēju sapratni un iekļaušanos. 

Kultūras drauga pienākumi:

•  Pieteikšanās par kultūras draugu kādam pasākumam;
•  Viesu iepazīstināšana ar Liepājas un tās apkārtnes kultūras vietām; 
•  Savu māju vai hobija telpu atvēršana tūristiem unikālas pieredzes sniegšanai.

Komunikācija un mārketings

•  Pasākumu un brīvprātīgo dzīves iemūžināšana fotogrāfijās;
•  Sociālo tīklu satura veidošana;
•  “Liepājas 2027” informatīvo materiālu izplatīšana;
•  Dalīšanās ar brīvprātīgo pieredzes stāstiem.

Pirmā palīdzība

•  Pirmās palīdzības sniegšana pasākumos (ja brīvprātīgajam ir attiecīga apliecība).

Eiropas kultūras galvaspilsētas gads būs dinamisks un pārsteigumiem pilns – laika gaitā var rasties jauni 
uzdevumi un iespējas. Mēs arī apkoposim brīvprātīgo īpašās prasmes un pieredzi, lai radītu uzdevumus, kas 
atbilst jūsu spējām! Mūsu mērķis ir piedāvāt jums iespēju darīt to, kas patīk, bet vienlaikus sagaidām elastību 
un gatavību iesaistīties dažādos uzdevumos.



Ko mēs piedāvājam un ko sagaidām?
Kā “Liepājas 2027” brīvprātīgais tu saņemsi visu nepieciešamo, lai justos droši un pārliecināti savā lomā – 
apmācības, brīvprātīgā komplektu un apdrošināšanu. Tu iegūsi unikālu iespēju ieskatīties notikumu aizkulisēs 
un pat piedzīvot kultūras notikumus vēl pirms to atvēršanas plašākai publikai.

Tu vari iesaistīties tik daudz, cik tev ir laika un vēlmes – mēs ņemsim vērā tavas prasmes un intereses, lai 
atrastu tev piemērotāko lomu.

Nav jābūt kultūras guru vai skatuves zvaigznei – mēs tev iemācīsim visu nepieciešamo! Ja tev ir interese par 
Eiropas kultūras galvaspilsētas gadu, vēlme mācīties un nedaudz brīvā laika, mēs tevi ļoti gaidām.

Brīvprātīgajiem jābūt vismaz 13 gadus veciem brīdī, kad viņi uzņemas veikt savu pirmo uzdevumu.

Kāpēc pievienoties?
•  Kultūras piedzīvojums – būt daļai no starptautiski nozīmīgiem pasākumiem un festivāliem;
•  Jaunas prasmes un zināšanas – no pasākumu organizēšanas līdz komunikācijai un radošām 

aktivitātēm;
•  Draudzīga un atbalstoša kopiena – satiec cilvēkus ar līdzīgām interesēm un veido jaunus 

kontaktus;
•  Personīgā izaugsme – attīsti līderību, sadarbības prasmes un uzlabo valodu zināšanas;
•  Oficiāls apliecinājums – liecība par tavu ieguldījumu un prasmēm, ko vari izmantot nākotnē.

Kam paredzēta šī programma?
Ikvienam no 13 gadu vecuma, kurš vēlas iegūt unikālu pieredzi. Vietējiem un starptautiskiem brīvprātīgajiem, 
kas vēlas būt daļa no Eiropas kultūras galvaspilsētas stāsta. Tiem, kas alkst iesaistīties brīvprātīgā darbā gan 
ilgtermiņā, gan vienreizējos pasākumos.



Kā pieteikties?
Pieteikšanās sākas 26. martā un noslēdzas 14. aprīlī. Aizpildi tiešsaistes pieteikuma  
formu https://epakalpojumi.liepaja.lv/lv/projects/preview/116/ un izvēlies sev piemērotāko iesaistes veidu. 
Sazinies ar mums e-pastā: izabella.dzerina@liepaja2027.lv.

Pievienojies mums un kļūsti par daļu no (ne)miera!

https://epakalpojumi.liepaja.lv/lv/projects/preview/116/

